
TÜRK ANATOMİ DİZİNİ (TAD) 
 
Nedir? 
 
 Türk Anatomi Dizini (TAD), ülkemizde resmi ya da özel girişimciler tarafından günümüze 
kadar gerçekleştirilmemiş olan bir ilki yaratma düşüncesinin ürünüdür. Türk Anatomistlerinin ve 
Histologlarının günümüze kadar ürettikleri ya da onların katkıları ile üretilmiş bulunan bilimsel 
makale, tez, kitap ve benzeri eserlerle ilgili bilgilerin derlenmesini ve kolay ulaşılabilir bir yolla 
bilimin hizmetine sunulmasını amaçlamaktadır. Dileyen her araştırmacının kullanımına açık olan ve 7 
gün/24 saat kavramı ile çalışan sanal bir anatomi kitaplığı görevini üstlenmektedir. Yayınlanan 
makalelerin başlık, özet ve anahtar sözcüklerini Türkçe ve/veya İngilizce olarak içermesi nedeniyle 
hem yurt içi hem de yurt dışı taramalar için önemli bir kaynak konumundadır. 
 
Geçmişten günümüze TAD: 
 

TAD, herhangi bir kaynaktan maddi destek ve personel yardımı alınmadan bireysel bir girişim 
şeklinde başlatıldı. Ön hazırlık çalışması iki yıl kadar sürdü. Bu çalışmalarda farklı kütüphanelerden 
toplanarak bir araya getirilen çok sayıda eser bilgisayar ortamında yeniden yazıldı. 
Üniversitelerimizde görevli olan çok sayıda akademisyen yayınlanmış bulunan makalelerinin 
özetlerini göndererek katkıda bulundular. Dizin 01 09 2003 tarihinde yapılan genel duyuruyu takiben 
hizmete sunuldu. Başlangıç aşamasında 1788 makale künyesi, bu yayınlara ait 1289 özet ve ayrıca 122 
adet kitap ve 165 adet tezle ilgili doküman derlendi. Dizinin kapsamı, ilk yılında tıp fakültelerinde 
görevli anatomistlere ait çalışmalarla sınırlı iken ülkedeki tüm tıp ve veteriner fakültelerindeki 
anatomist, histolog ve embriyologların yayınlarını içermesi hedeflenerek genişletildi. TürkMedline, 
PubMed gibi yurt içi ve yurt dışındaki çok sayıda internet sitesinden de yararlanılarak dizin içindeki 
eser sayısı hızla artırıldı. Şubat 2007 kayıtlarına göre toplamda 6300; çalışmanın temelini oluşturan 
makale künye ve özetlerinde ise 5700 sayısına ulaşıldı. Son bir yıllık dönemde günde ortalama 4,2 kez 
ziyaret edilen dizin ile ilgili gelişmeler farklı aralıklarla meslektaşlarımıza e-posta yolu ile duyuruldu. 
 
Günümüzden geleceğe TAD: 
 
 Konu başlığı ya da dergi ismi yerine doğrudan yazarlar üzerinden yapılan taramalarla 
şekillendirilen TAD, bu özelliği ile Dünyadaki benzer sitelerden farklılık göstermektedir. Türk 
Anatomistlerini ve Histologlarını geniş bir aile olarak kabul ederek onların çalışmalarına ulaşmak 
isteyenlere de kolaylık sağlamaktadır. Farklı üniversitelerde kütüphanelere yapılan ziyaretlerle 
özellikle basım yılı eski olan Türkçe dergilere erişilmekte, bu yolla geçmiş yıllarda üretilmiş bulunan 
çalışmalar tozlu raflardan ekrana taşınmaktadır. Dizin ile ilgili ilk hedef 10 yıl dolmadan 10.000 
makale özeti sayısının aşılmasıdır. Makalelerin taranması, gerektiğinde özetlerinin yeniden yazılması, 
özetlerin iki ayrı yazım programında yedeklendikten sonra kısa aralıklarla internet ortamına 
aktarılması işlemleri tarafımdan tamamlanmaktadır. Gönüllü olarak üstlendiğim, belirli bir emek ve 
zaman ayrılmasını gerektiren bu çalışmalar sırasında Web sayfasının tasarımını yapan ve baş 
edemediğim her türlü bilgisayar problemini çözmek durumunda kalan Anabilim Dalımız uzmanı Dr. 
İlker M. Kafa başta olmak üzere yayın özetlerini göndererek katkı sağlayan meslektaşlarımıza 
teşekkür ederim.  
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